τόν καὶ ἔκοψέν τους καὶ τὸν βίον αὐτῶν ἐδήμειπεν, ὃς ἐσύν-
αξεν ἔξ αὐτῶν βίον πλῆθος ἄπειρον.

Τῷ αὐτῷ ἔτει διὰ συνέργου τοῦ ῥηθέντος μεγάλου ἀφέν-
τος τοῦ Σουλαιμάνη ἐσκόπισαν μέσα εἰς τὸ λουτρὸν τὸν
5 ῥηθέντα Ἀχματ Μπασία, καὶ πάλιν ὁ τόπος ὄλος τῆς Συ-
ρίας ἐγύρησεν εἰς τὴν δουλοσύνην τοῦ μεγάλου ἀφέντος.

Τῷ αὐτῷ ἔτει ὁ ῥηθείς ἀμειράς ἐξέβαλεν πολλὰς φαμι-
λίας ἀπὸ τὰ κάστηρ τῆς Ῥωμανίας, καὶ ὑπῆγε τὰς εἰς τὴν
Αἴγυπτον καὶ Τούρκους.

10 Τῷ αὐτῷ ἔτει καὶ τὸ παρελθὸν ἐγένετο λοιμικὴ νόσος
παγκόσμιος, κυρίως δὲ εἰς τὴν Κρήτην, εἰς τὴν Ῥόδον, εἰς
τοὺς Κορφοὺς, εἰς τὴν Ζάκυνθον, εἰς τὴν Ἄρταν, εἰς τὰ
Ἰωάννινα ἐγένετο Περίαν, καὶ εἰς τὸν Μωραϊαν σποράδην,
καὶ εἰς τὴν Ἀθήναν.

15 Τῷ αὐτῷ ἔτει Ἀγούστου εἰς τὰς τ' ἐπέρασεν ὁ Κουρ-
τουγλης μετὰ κατέργων καὶ φούστων, καὶ ὑπῆγε τὸ μέρος τῆς
Πουλίας, καὶ ἐπῆρεν ἓνα κάστελλον.

vero, nuper Cairi Sultanus renuntiatus, cunctos suae ditionis Hebraeos simul contractos interficit, eorumque bona publicat, unde magnam pecuniarum vim corrasit.

Eodem anno, magno Saltano Suleimane auctore, Achmetes Bassa in balneis oppressus necatur, rursusque universa Syria Sultani imperio subiicitur.

Eodem anno praedictus amiras ex Romaniae, id est Thraciae, oppidis familias multas in Aegyptum et inter Turcos abduxit.

Eodem anno, etiamque superiori, contagiosus morbus per universum orbem saevit, praecipue vero per totam insulam Cretam, Rhodum, Corfunium, Zacynthum, Artam, Iohanuzina, Perfa. Moream passim Athenasque invasit.

Eodem anno Augusti die 8 in Apuliam triremibus dromonibusque Curtugles traiecit, istiusque provinciae partem populatus est, et castrum unum occupavit.

ISMAELIS BULLIALDI

AD DUCAE HISTORIAM

NOTAE

- P. 206 P. 10. 1. *ed. Bonn.* Cap. 1. Initio huius operis propositum
V. 165 auctoris fuit annorum a mundi ortu et creatione exactorum syn-
opsim ob oculos ponere iuxta ecclesiae Orientalis calculum,
quae ab initio mundi ad annum 1 aerae Christianae vulgaris an-
nos integros 5508 a Septembri antecedente Kal. Ian. anni primi
numerat. nullus vero eorum qui in Chronologia parumper
versati sunt, nescit Graecos annum suum ab illo termino
Kal. Septemb. ordiri; ita ut Christus anno 5509, sive au-
tumno sive ineunte hieme *Ἰσοτόκος* eum genuisse dicatur,
natus sit. norunt etiam omnes Septuaginta, ita appellatos ac
creditos veteris testamenti interpretes, plures annos a mundi
exordio ad Abrahamum in versione sua computavisse quam in
textu Hebraïco reperiantur. qua ratione id contigerit assequi
arduum. textus equidem Hebraïcus ab Adamo ad diluvium
annos exactos solummodo exhibet 1655, cum interim LXX
interpretes numerent 2242. in huius enim capitis verbis, *ἀπὸ
τοῦ Ἀδάμ ἕως τοῦ κατακλυσμοῦ ἔτη βίμβ*, rectus est, et-
si e generationum explicatarum numeris colligantur 2249. a
diluvio ad Abrahamum textus Hebraïcus numerat annos 292:
at interpretes LXX numerant annos 1178, hic noster 1121.
de hac computandi dissensione non est dicendi nunc locus;
nec propositum est nobis disquirere et scrutari num textus
Hebraïcus, quo illi usi sunt, ab eo qui omnibus probatus
circumfertur variaverit, num etiam aliqua ratione ducti illi
viri, qui gentilium, Aegyptiorum praecipue ac Graecorum,
oculis ac iudicio sacram historiam subiiciebant, annos ali-
P. 207 quot ab orbe condito ad diluvium et inde ad Abrahamum
intercalarint, importunas gentium ob idololatriam caecuti-
entium obiectiones declinaturi.

P. 11, 12. οὐτος ὁ Μωϋσῆς] At Eusebii Chronicon initium annorum Inachi alligat anno aetatis Abrahami 161, eo ipso quo natus est Jacob seu Israel. Mosem vero natum prodit anno ab Abrahami nativitate 435, ita ut annis totis 274 posterior sit Inachi initio Mosis nativitas.

P. 12, 2. εὐρομεν ἀπὸ τοῦ πρώτου Ἀδάμ] In enumerandis annis ab orbe condito ad incarnationem hallucinatus est huius historiae auctor, vel qui illum transcripsit lapsus est. ab anno namque primo aerae mundi ad annum primum Christi ecclesia Graeca numerat annos 5508, et tali intervallo Epocharum utitur in sequentibus hic scriptor: legendum itaque hoc loco ἔτη εφεῖ 5508.

P. 12, 3. τῆς ἐνοάρκου οἰκονομίας] *Mysterium adorandum incarnationis filii dei Graeci theologi et scriptores appellant ἐνοάρκον οἰκονομίαν.*

P. 12, 4. ἕως τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου] Post Christi epocham mentionem facit Constantini, qui ob redditam Christianae ecclesiae pacem et tranquillitatem clarus, deo ac hominibus acceptus, Graeco etiam homini religiose cultus est. huius enim imperatoris matrisque Helenae ecclesia Orientalis memoriam die 21 Maii celebrat. Et Cpolitani imperatores, referente Codino Curopalata lib. de officiis palatii Cpolit., in templum SS. Apostolorum die illa se conferebant. *κατὰ τὴν τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου ἀπέροχται εἰς τὸν ναὸν τῶν ἁγίων ὑποστόλων, ἔνθα καὶ ἡ ἁγία τοῦτον σορὸς κέεται. die quo magni Constantini memoria celebratur, confert se imperator in templum SS. Apostolorum, in quo illius sanctus locus situs est.* Graecorum insuper universitati cara Constantini memoria est, qui translata imperii Romani sede ab Italis ad Graecos, nomini suo novam quam condidit Romam consecravit. Byzantii appellatione omissa urbem immensum in modum auctam atque ornata Cpolim appellavit. Iustinianus etiam de S. Sophiae magnificentissimo ac elegantissimo, quod extruxit, templo iure commendatur. anno porro II regni sui Iustinianus S. Sophiam restitutam ac aedificatam consecravit. Georgius Cedrenus: *τῷ ια' ἔτει γέγονε τὰ ἐγκαινία τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ ἐξῆλθεν ἡ λιτή ἀπὸ τῆς ἁγίας Ἀναστάσεως μετὰ τοῦ πατριάρχου καὶ βασιλέως σὺν τῷ λαῷ. ἀπὸ δὲ τῆς ἡμέρας τῆς κἀσεως αὐτῆς μέχρι τῶν ἐγκαινίων ἔτη ε', μῆνες ια' καὶ ἡμέραι ι' παρηλάθον· ἐν γὰρ τῷ σή' ἔτει ἀπὸ πίστεως κοσμοῦ Ἰνδικτ. ιε' τῆς κγ' τοῦ Φεβρουαρίου μηνὸς ὧρα πρώτη τῆς ἡμέρας τὴν τῆς μεγάλης ἐκκλησίας ἀνοικοδομὴν ἤρξατο ποιεῖν ὁ Ἰουστινιανός. anno Iustiniani II magnae ecclesiae consecratio celebrata est. litanias et preces recitantes patriarcha et imperator, comitante populo, a sanctae Anastasiae templo egressi processerunt. a die porro quo flammis periit, ad con-*